
                                                              Charitní pečovatelská služba    

   

CENÍK CHPS 

 

název úkonu cena v Kč 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,00 / 1 hod. 

pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 165,00 / 1 hod. 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním prostoru 165,00 / 1 hod. 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,00 / 1 hod. 

pomoc při úkonech osobní hygieny  165,00 / 1 hod.  

pomoc při osobní hygieně s použitím přenosné 
koupací vany 165,00 / 1 hod.  

pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,00 / 1 hod.  

pomoc při použití WC 165,00 / 1 hod. 

zajištění stravy odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního 
stravování 165,00 / 1 hod. 

        dovoz nebo donáška jídla   50,00 / úkon 

pomoc při přípravě jídla a pití 165,00 / 1 hod. 

příprava a podání jídla a pití 165,00 / 1 hod. 

běžný úklid a údržba domácnosti 165,00 / 1 hod. 

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165,00 / 1 hod. 

donáška vody 165,00 / 1 hod. 

topení v kamnech, donáška topiva 165,00 / 1 hod. 

nákup, pochůzka  165,00 / 1 hod. 

velký nákup (nad 10 kg) 170,00 / úkon 

praní a žehlení ložního i osobního prádla, 
případné jeho drobné opravy 100,00 / kg 

doprovod k lékaři, na poštu a jiné instituce 165,00 / 1 hod. 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,00 / 1 hod. 

dohled, aby osoba závislá na pomoci 
nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 165,00 / 1 hod. 

 



                                                              Charitní pečovatelská služba    

   

 
FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 
 

doprava autem        *   9,00 Kč / 1 Km  

doprovod na akce pořádaných Charitou 165,00 Kč/1 hod. 

 
* Cena dopravy autem se může změnit v návaznosti na výši 
průměrné ceny a sazby základní náhrady za silniční motorové 
vozidlo dle § 158 odst. 3 a § 157 odst. 4.  Vyhláška MPSV 
vychází v platnost vždy k 1. 1. daného roku.  

 

• Do času poskytování služby, kde je jednotkou výkonu 1 
hodina, se započítává i čas nezbytný k zajištění úkonu dle § 
6., odst. 2. písm. a) Vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném 
znění. 

 

• Jako čas nezbytný k zajištění úkonu se počítá při každé 
návštěvě 10 min. U úkonu pomoc při osobní hygieně 
s použitím přenosné koupací vany se počítá jako čas 
nezbytný k zajištění úkonu 20 min.  

 

• Hodinová platba se úměrně krátí dle skutečného času 
poskytnutí služby. 

 

• Výše plateb za pečovatelskou službu se řídí Ceníkem, který 
vychází z Vyhlášky č. 505/2006 Sb., v platném znění. 

 

• U uživatelů, kteří potřebují péči v rozsahu nepřevyšujícím 80 
hodin měsíčně, činí výše úhrady za poskytnutou péči 165 
Kč/hodina. 

 

• U uživatelů, kteří potřebují péči v rozsahu vyšším než 80 
hodin měsíčně, činí výše úhrady za poskytnutou péči 145 
Kč/hodina. 

 



                                                              Charitní pečovatelská služba    

   

 

• Poskytovatel si vyhrazuje právo na změny v tomto Ceníku a 
uživatel je o tomto podpisem smlouvy informován. 

 

• Každá změna v Ceníku musí být předána uživateli nejpozději 
30 dní před jeho platností. 

 

• Ceník vstupuje v platnost od 1. 9. 2024. 
 


		2024-07-10T08:04:52+0200
	Bc. Jarmila Pomikálková, DiS.




